
 

DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE E CONVOCAÇÃO PARA 

PROVA OBJETIVA E DE REDAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

CONFORME EDITAL PSS-001/2022 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-FISCAL - 

CRO/MT. 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Contratação Temporária, nomeada pela Portaria 

CRO/MT 0098/2022, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, tornar público o 

RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, discriminando a pontuação e estabelecendo a situação dos candidatos, conforme 

regulamenta o edital referenciado, publicado no site do CRO/MT (www.cromt.org.br) com base na 

Lei federal 8745/93 (que dispõe sobre a contratação em caráter temporário e de excepcional 

interesse público), visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para 

a contratação de profissionais para atendimento no CRO/MT no cargo de fiscal, resolve: 

Art. 1º - Divulgar a listagem nominal abaixo com o resultado final das candidatas conforme Edital 

PSS CRO/MT nº 001/2022. 

1ª classificada: Fernanda Soares dos Reis - Assistente Administrativo-Fiscal (Ampla concorrência), 

85 pontos  

2ª classificada: Cristhiane Martins de Oliveira Scheffer -   Assistente Administrativo-Fiscal (Ampla 

concorrência); 15 pontos  

 

Art. 2° - Convocar as candidatas listadas como classificadas para a prova de objetiva e de redação 

que realizar-se-á no dia 01/12/2022, no CRO/MT de Rondonópolis-MT, localizada a Rua Dom 

Pedro II, 821- Ed. São Francisco, Sala 304 (Prédio Elétrica Falcão) Centro - CEP: 78700-

220. A prova terá início às 08:00h e término às 12:00h, com o uso permitido somente de caneta 

esferográfica na cor preta ou azul, em material transparente. A prova começará impreterivelmente 

no horário marcado, com o acesso ao local da prova permitido a partir das 07:30h. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Cuiabá-MT, 18 de novembro de 2022. 

 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Contratação Temporária 


